



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Schweineoberschalen - schnitzel (12,90€/kg)	100g	nur 1,29€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Zartes Schweinefilet (15,90€/kg)	100g	nur 1,59€
Geschwollene (DLG) (12,90€/kg)	100g	nur 1,29€
Farmerschinken (19,90€/kg)	100g	nur 1,99€
<u>Öffnungszeiten</u>		
Dorfladen: Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr	Getränk Laden: Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr Sa. 10:00 – 12:00 Uhr	

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 16.12.2024 – 21.12.2024 solange Vorrat reicht
 Druckfehler vorbehalten

Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Sapros Rote Kirschpaprika 200g, (17,45€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>3,49€</p>
<p>Huber Weißer Schupfnudeln 500g, (4,78€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,39€</p>
<p>Bärenmarke Kaffeetraum 170g, (5,83€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>0,99€</p>
<p>Kühne Scharfe Gürkchen 580ml, (5,16€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,99€</p>

Die Kunst des Schenkens

Konsumforscher Prof. Bernd Strauss hat folgende Antwort auf die Frage:

"Was für ein Geschenk würden Sie denn empfehlen?"

Ein Geschenk muss dem Empfänger gefallen, nicht dem Geber, das ist das Wichtigste.

Ich muss mich daher gefühlsmäßig in ihn hineinversetzen und mir überlegen, was er wirklich

will. Ein perfektes Geschenk vereint überdies drei Kriterien:

- Es entspricht dem Wunsch des anderen*
- Es zeugt von der Mühe, die ich mir gemacht habe*
- und es überrascht*

Geschenk-Tipp: *Manchmal ist eine Flasche Wein zu viel. Daher unser Aktionsangebot:*

Grauer Burgunder Kabinett trocken (Goldmedaille) als 0,5l-Flasche, zarter Duft

von Apfelblüten und Birnen, kräftig im Geschmack.

statt 6,40€ nur 5,40€* (*nur solange Vorrat reicht)

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

[E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / [Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 16.12.2024 – 21.12.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten